sind im Konzernanhang als Teil des Geschäftsberichts 2015 dargestellt, der auf der Internetseite
der Gesellschaft (www.mlp-ag.de) abrufbar ist.

Der Zwischenbericht wird in Euro (€), der funktionalen Währung des Mutterunternehmens,
aufgestellt. Sofern keine andere Angabe erfolgt, sind Betragsangaben auf Tausend Euro (T€)
gerundet. Sowohl Einzel- als auch Summenwerte stellen den Wert mit der kleinsten Rundungs-
differenz dar. Bei Additionen der dargestellten Einzelwerte können deshalb Differenzen zu den
ausgewiesenen Summen auftreten.

3		 Anpassung der Rechnungslegungsmethoden

Die angewendeten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden entsprechen mit folgenden Aus-
nahmen den im Vorjahr angewandten Methoden.

Seit dem 1. Januar 2016 weist MLP die Risikovorsorge als eigenen Posten in der Gewinn- und
Verlustrechnung – und damit außerhalb der Verwaltungskosten – aus. Erfasst werden in der
Risikovorsorge unter anderem Abschreibungen und Wertminderungen, die bislang Teil der
Verwaltungskosten waren. Die nachfolgende Tabelle zeigt den angepassten Vorjahresausweis.

konzern-zwischenbericht für das 1. halbjahr und das 2. quartal 201630

Konzern Gewinn- und Verlustrechnung

1. Halbjahr 2015

Alle Angaben in T€ Vor Anpassung Anpassung Nach Anpassung

Sonstige betriebliche Erträge 9.225 –1.604 7.621

Gesamterlöse 246.546 –1.604 244.942

Risikovorsorge 0 –647 –647

Sonstige betriebliche Aufwendungen –66.878 2.251 –64.627

Im Geschäftsjahr 2o16 sind für MLP erstmals die folgenden neuen bzw. geänderten Rechnungs-
legungsvorschriften des IFRS-Regelwerks anzuwenden:

• 	�� Änderungen an IFRS 11 „Erwerb von Anteilen an einer gemeinschaftlichen Tätigkeit“
• 	�� Änderungen an IAS 1 „Darstellungen im Abschluss“
• 	�� Änderungen an IAS 27 „Einzelabschlüsse (Equity-Methode)“
• 	�� Änderungen an IAS 16 und IAS 38 „Klarstellung akzeptabler Abschreibungsmethoden“
• 	�� Verbesserungen der IFRS 2012–2014

Aus den Änderungen an IAS 1 können sich geänderte Anhangangaben ergeben. Aus den übrigen
Änderungen ergeben sich keine wesentlichen Auswirkungen auf die Darstellung der Vermögens-,